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Ośrodka Bezpieczeństwa Energetycznego 

Czerwiec 2025

Raporty odporności to comiesięczne podsumowanie wydarzeń istotnych z punktu 
widzenia fizycznego bezpieczeństwa energetycznego. Oto raport z czerwca 2025 
roku.

Kalendarium
3 czerwca

Wielka Brytania jest narażona na ataki Rosji na podmorską infrastrukturę energetyczną. 
Uznaje ją za swoje „miękkie podbrzusze”. Rząd szuka środków zaradczych w przeglądzie 
obronności.

5 czerwca

Aktywiści Deutsche Umwelthilfe ostrzegają, że wzrost dostaw LNG z Rosji do Unii o 19,3 
procent w 2024 roku wynikał głównie z zakupu 58 ładunków przez niemiecką firmę 
Securing Energy For Europe. To wzrost do 4,5 mln ton, czyli o 6,5 razy rok do roku.

6 czerwca

Atak dronów Ukrainy doprowadził do pożaru bazy paliw Engels w obwodzie saratowskim w 
Rosji. To kluczowe źródło dostaw paliwa dla tamtejszego lotniska wojskowego.

Trwa dyskusja o tzw. bezwładności, i co było jej powodem. Pojawią się hipotezy: Czy było 
za dużo OZE? Czy za mało innych źródeł? – zastanawiał się pełnomocnik rządu ds. 



strategicznej infrastruktury energetycznej Wojciech Wrochna nad przyczynami blackoutu 
iberyjskiego.

10 czerwca

- PERN widzi siebie w roli operatora – mówi prezes Daniel Świętochowski w wywiadzie dla 
podcastu Energy Drink o paliwociągu NATO. Decyzja w jego sprawie ma zapaść przed 
szczytem NATO w Ottawie. W rozmowach bierze udział też Orlen.

Center for Energy and Clean Air oblicza, że Import ropy z Rosji przez Węgry oraz Słowację 
dał Kremlowi 5,4 mld euro przychodów podatkowych od początku inwazji na Ukrainie, 
dając możliwość zakupu ekwiwalentu 1800 pocisków Iskander używanych obecnie do 
ataków na cele cywilne.

Hiszpania i Portugalia oczekują, że Francja zgodzi się na budowę dwóch połączeń 
elektroenergetycznych po blackoucie iberyjskim z 28 kwietnia. Francuzi mają stabilną 
podstawę systemu w postaci reaktorów jądrowych.

11 czerwca

Komisja Europejska przedstawiła propozycję 18. pakietu sankcji wobec Rosji, w ramach 
którego znalazł się zapis o zakazie jakichkolwiek transakcji z udziałem spółek Nord Stream 



1 oraz Nord Stream 2. To uderzenie w potencjalny układ wokół NS2 z udziałem USA.

12 czerwca

– Dane wywiadowcze mówią, że nowe sankcje uderzą mocniej w łańcuchy dostaw Rosji 
potrzebne do faktycznego finansowania wojny – podkreśliła Kaja Kallas, wysoka 
przedstawicielka UE ds. polityki zagranicznej i bezpieczeństwa.

Polska chce reformy rynków mocy w Europie oraz ich regionalizacji w celu obniżenia 
kosztów by w ten sposób zwiększyć stabilność systemu i zmniejszyć ryzyko powtórki z 
blackoutu iberyjskiego.

Propozycja legislacyjna Komisji Europejskiej w ramach realizacji programu rozstania 
Europy z surowcami rosyjskimi REPowerEU ma odnosić się tylko do gazu. Mają powstać 
deklaratywne plany krajowe rozstania z ropą a jesienią nieokreślone zapisy o paliwie 
jądrowym z Rosji.

14 czerwca 

Izrael zaatakował bazę paliw Szahran pod Teheranem w ramach szerszego ataku na Iran. 
Uderzył także w instalacje wydobywcze złoża Południowy Pars. Ataki zakłóciły 



bezpieczeństwo dostaw gazu, który był jednak kierowany na rynek wewnętrzny.

15 czerwca

Źródło Ukraińskiej Prawdy przekonuje, że wywiad wojskowy Ukrainy HUR był 
odpowiedzialny za blackout Obwodu Królewieckiego wywołany podpaleniem stacji 
transformatorowej.

16 czerwca

Ministerstwo Obrony Narodowej pozwoli strzelać dowódcom okrętów Marynarki Wojennej 
RP, floty powietrznej oraz baterii Patriot w celu obrony infrastruktury krytycznej jak Baltic 
Pipe. Posłuży temu zmiana kilku ustaw.

17 czerwca

Zdaniem minister transformacji ekologicznej Hiszpanii blackout iberyjski był skutkiem 
„wielu błędów technicznych” a nie cyberataku. Część ekspertów wskazuje na dominację 
OZE przy niewystarczających mocach konwencjonalnych. Sewilla oskarża operatora REE za 
„złe zaplanowanie mocy wobec wahań”.

Komisja zakazuje zakupu gazu z Rosji od pierwszego stycznia 2026 roku z wyłączeniem 
umów długoterminowych i tzw. krajów „landlocked”, bez dostępu do morza. To ukłon w 



stronę Słowacji i Węgier.

W szczytowym momencie Pustynnej Burzy siły USA zużywały dziesięć razy więcej paliwa 
dziennie niż kraj wielkości Polski. Warszawa musi rozstrzygnąć o formule zaangażowania w 
paliwociąg NATO. Wyzwaniem będzie rekonstrukcja rządu zaplanowana na przełom lipca i 
sierpnia tego roku.

18 czerwca

- W Luksemburgu podpisaliśmy kolejne porozumienie o wzmocnionej współpracy, która 
ma zwiększyć odporność infrastruktury krytycznej, a jednym z celów długofalowych ram 
finansowych powinna być jej ochrona - powiedziała Paulina Hennig-Kloska.

23 czerwca

- Potrzebujemy nowych i surowych sankcji nałożonych na rosyjską gospodarkę i dochody z 
ropy naftowej, a także sankcji wtórnych na tych, którzy wspierają rosyjski wysiłek wojenny 
– zaapelował MSZ Ukrainy przed szczytem NATO.

24 czerwca

Ministrowie spraw zagranicznych krajów Unii omówili zagrożenie blokadą Cieśniny Ormuz 
przez Iran na ich posiedzeniu 23 czerwca. Zaapelowali o rozwiązanie dyplomatyczne wojny 
z Izraelem pozwalające uniknąć eskalacji.

Dwa tankowce floty widmo Rosji objęte sankcjami miały być eskortowane przez okręt 
wojskowy przez Cieśninę La Manche od 19 czerwca.

Fotowoltaika pomogła w akcji Ukrainy w głębi Rosji. Operacja Pajęczyna udała się między 
innymi dzięki autonomicznemu źródłu zasilania dronów z pomocą paneli fotowoltaicznych. 
Ukryte w fałszywych instalacjach zaatakowały strategiczne lotnisko w głębi Rosji.

25 czerwca

Jest sukces polskiej prezydencji. Doszło do nieformalnego porozumienia prezydencji z 
Parlamentem Europejskim o utrzymaniu obowiązku gromadzenia zapasów gazu w 
wysokości 90 procent. Termin to między 1 października a 1 grudnia. Są możliwe odchylenia 
w trudnych warunkach rynkowych.

Europejczycy omówili na szczycie Rady Europejskiej 26-27 czerwca nowy pakiet sankcji 
wobec Rosji, w tym zakaz transakcji z udziałem Nord Stream 2 oraz obniżkę ceny 
maksymalnej ropy rosyjskiej.



Rada Europejska nie przyjęła propozycji legislacyjnej Komisji opisującej terminarz odejścia 
od gazu z Rosji. Temat będzie kontynuowany w czasie prezydencji duńskiej ruszającej od 1 
lipca.

Władimir Putin przedłuża przepisy pozwalające omijać Gazprombank objęty sankcjami USA 
przy płatnościach za gaz. Pierwotnie oczekiwał płatności w rublach tylko przez subkonta w 
tym banku. Był to pretekst m.in. Do zatrzymania dostaw do Polski w 2022 roku.

27 czerwca

- Wierzymy, że Rosjanie spróbują uzyskać na polu bitwy to czego nie zdołali wynegocjować 
– powiedział sekretarz stanu USA Marco Rubio w Politico. Jego zdaniem nowe sankcje USA 
uniemożliwią rozmowy z Kremlem, ale Trump będzie wiedział „kiedy i gdzie uderzyć”.

28 czerwca

Według głosu ekspertów, którzy wystąpili na sejmowej komisji poświęconej pierwszemu 
czytaniu projektu ustawy o zapasach paliw, wyłączenie zakładu sodowego w Janikowie 
zmniejszy zdolność wytłoczenia zapasu ropy i paliwa o 30 procent względem 2022 roku.

30 czerwca

Z końcem czerwca wygasł ostatni kontrakt na dostawy ropy z Rosji do rafinerii w Czechach. 
To symboliczny moment rozstania kolejnego kraju z surowcem rosyjskim.

Der Spiegel podaje, że rząd Niemiec rozważa zmianę ustawy o kontroli inwestycji, aby mógł 
wyrazić weto wobec propozycji sprzedaży spółki Nord Stream 2 AG. W ten sposób 
zablokowałby ewentualny ratunek dla tego gazociągu ze strony potencjalnego inwestora z 
USA.

Ataki dronów Rosji z tego weekendu trafiły między innymi rafinerie w Kremeńczuku i 
Drohobyczu oraz elektrociepłownię w Bursztynie. Rosjanie niszczą energetykę Ukrainy od 
2023 roku i utrudniają jej odbudowę.

- Orlen nie prowadzi obecnie żadnych rozmów o Rafinerii Schwedt – powiedział prezes 
Orlenu Ireneusz Fąfara w komentarzu dla Energy Drink. To rafineria kluczowa dla dostaw 
paliw do Polski. Polacy rozmawiali z Niemcami o wejściu do jej akcjonariatu.

Komentarz
Kraje europejskie uznają sabotaż infrastruktury krytycznej za realne zagrożenie z Rosji. 
Wydatkują część środków na obronność na rzecz ochrony takiej infrastruktury, przykładem 
są Polska i Wielka Brytania.

https://www.onet.pl/biznes/wojciech-jakobik-blog-2/jest-zagrozenie-bezpieczenstwa-zapasow-ropy-na-froncie-solankowym-czas-dzialac/cvhlgqs,0666d3f1
https://www.onet.pl/biznes/wojciech-jakobik-blog-2/jest-zagrozenie-bezpieczenstwa-zapasow-ropy-na-froncie-solankowym-czas-dzialac/cvhlgqs,0666d3f1


Polska przyjmuje przepisy skracające ścieżkę decyzyjną w razie zagrożenia infrastruktury 
krytycznej pozwalając dowódcom wojskowym reagować szybciej na morzu.
Dostawy gazu skroplonego z Rosji docierają odpowiednio do Niemiec, Francji, Portugalii i 
Hiszpanii, a także Słowacji i Węgier. Te dwa ostatnie kraje wciąż odbierają ropę rosyjską 
Ropociągiem Przyjaźń.
Blackout iberyjski stał się przyczynkiem do narastającej dyskusji europejskiej o budowie 
nowych połączeń elektroenergetycznej, parametrach wspólnego rynku energii oraz 
ograniczeniach systemowych udziału OZE. Ta debata wzmacnia pozycję zwolenników 
atomu.
Trwają rozmowy o budowie paliwociągów NATO z Niemiec do Polski. Operator polski PERN 
chce być liderem tego projektu na terytorium polskim. 
Niemcy opowiadają się za sankcjami unijnymi na Nord Stream 2 i rozważają zmianę 
przepisów tak, aby uniemożliwić uratowanie spółki tego projektu przed bankructwem. Nie 
są chętni do rozmów o wejściu Polaków do Rafinerii Schwedt.
Rosja eskortuje niektóre jednostki floty widmo z użyciem floty wojskowej. 
Ukraina kontynuowała w czerwcu ataki dronów na Rosję na dużą skalę. Celem nie były wciąż  
rafinerie, jak w 2023 i 2024 roku. 
Rozmowy o zawieszeniu broni proponowane przez USA i Ukrainę stronie rosyjskiej wciąż nie 
przyniosły rozstrzygnięć. Amerykanie sygnalizują zniecierpliwienie. Rosja kontynuuje ataki 
przeciążające systemy obrony przeciwlotniczej Ukrainy, czego dowodem są nowe straty w 
rafineriach ukraińskich.
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